

**NOTA DE EMPENHO**

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

11 - FCMD

1101 - FCMD

Credor		CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta bancária
Razão Social / Inscrição					
MADEIREIRA CATALANA LTDA		01.128.560/0001-99	001	0311-5	3072-4
Endereço		Telefone			
RUA JOAO RABELO DE MESQUITA QD 16 LT08, 75701300, CENTRO, CATALAO-GO		(062) 6434412090			

Empenho		Ficha	Número do empenho	Obra
Tipo do empenho: Ordinário		20220236	14054	
Data	Autorização de Compras	Tipo de modalidade		Número da licitação
03/11/2022	210736	ABAIXO DO LIMITE DE CONVITE		038734
Local de Entrega	Aplicação		Documento	
			Saldo anterior	Valor
			43.352,02	4.652,70
				Saldo atual
				38.699,32

Dotação		Vínculo
Natureza de despesa		
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO		100 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS
Sub elemento de despesa		
3.3.90.30.24 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS		
Classificação funcional		Crédito
13.392.4020-4053-MANUTENÇÃO DA F.C.M.D.C.		ORÇAMENTÁRIO

Valores	Valor do empenho
	4.652,70

Histórico
EMEPENHO REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, EM ATENDIMENTO A FESTA EM LOUVOR A NOSSA SENHORA DO ROSÁRIO DO ANO DE 2022, DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 825/2022, CONFORME DOCUMENTOS ANEXOS.

Produto/Serviço da Autorização de Compras.						
Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
3	70707	ABRACADEIRA RSF 5/8X3/4 (13-19)	- ABRACADEIRA RSF 5/8X3/4 (13-19);	2,00	1,87000	3,74
4	70708	ADAPTADOR SOLD. CURTO 25X3/4	- ADAPTADOR SOLD. CURTO 25X3/4	15,00	0,77000	11,55
5	70708	ADAPTADOR SOLD. CURTO 25X3/4	OBS. - ADAPTADOR SOLD. CURTO 25X3/4	6,00	1,43000	8,58
6	29265	ADESIVO PVC FRASCO 175G	- ADESIVO PVC FRASCO 175G	2,00	26,18000	52,36
7	53364	ARAME RECOZIDO Nº 18	- ARAME RECOZIDO Nº 18	1,00	28,93000	28,93
8	70709	CAIBRO 5X5 3,00	- CAIBRO 5X5 3,00	6,00	46,64000	279,84
9	70710	CAIXA DESCARGA S/ENG. BRCA (6,8- 9L)	- CAIXA DESCARGA S/ENG. BRCA (6,8- 9L)	3,00	59,07000	177,21
10	47882	CAP PVC SOLDÁVEL 25MM	- CAP PVC SOLDÁVEL 25MM	1,00	2,09000	2,09
11	27983	ENGATE FLEXIVEL PVC 40 CM	- ENGATE FLEXIVEL PVC 40 CM	6,00	9,02000	54,12
12	47961	FITA ISOLANTE, ROLO DE 20,00 M	- FITA ISOLANTE, ROLO DE 20,00 M	2,00	17,93000	35,86
13	70711	JOELHO ESGOTO 45. 100MM	- JOELHO ESGOTO 45. 100MM	7,00	12,43000	87,01
14	70711	JOELHO ESGOTO 45. 100MM	OBS. - JOELHO ESGOTO 45. 100MM	9,00	10,23000	92,07
15	66413	JOELHO ESGOTO 90. 50MM	- JOELHO ESGOTO 90. 50MM	9,00	2,86000	25,74
16	66412	JOELHO ESGOTO 90. 100MM	- JOELHO ESGOTO 90. 100MM	6,00	7,04000	42,24
17	29271	JOELHO SOLDÁVEL 90. 25MM	- JOELHO SOLDÁVEL 90. 25MM	35,00	0,77000	26,95
18	29271	JOELHO SOLDÁVEL 90. 25MM	OBS. - JOELHO SOLDÁVEL 90. 25MM	6,00	1,16000	6,96
19	70723	JOELHO SOLDÁVEL/ROSCA 25X3/4	- JOELHO SOLDÁVEL/ROSCA 25X3/4	5,00	3,74000	18,70
20	29275	LUVA ESGOTO 100MM	- LUVA ESGOTO 100MM	6,00	8,58000	51,48
21	27991	LUVA SOLDÁVEL 25 MM	- LUVA SOLDÁVEL 25 MM	3,00	0,88000	2,64
22	27991	LUVA SOLDÁVEL 25 MM	OBS. - LUVA SOLDÁVEL 25 MM	3,00	1,32000	3,96
23	70713	LUVA SOLDÁVEL/ROSC. 25X3/4	- LUVA SOLDÁVEL/ROSC. 25X3/4	9,00	2,20000	19,80



Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
		25X3/4				
24	69657	MANGUEIRA P/ JARDIM	- MANGUEIRA P/ JARDIM	99,00	6,93000	686,07
25	48074	PREGO 17X21	- PREGO 17X21	2,00	23,21000	46,42
26	70714	TANQUE CIMENTO BACIA SEPARADA 70X70	- TANQUE CIMENTO BACIA SEPARADA 70X70	6,00	84,81000	508,86
27	70715	TE ESGOTO 50MM	- TE ESGOTO 50MM	8,00	7,70000	61,60
28	36442	TE ESGOTO 100MM	- TE ESGOTO 100MM	5,00	21,12000	105,60
29	70716	TE REDUÇÃO ESGOTO 100X50MM	- TE REDUÇÃO ESGOTO 100X50MM	4,00	15,51000	62,04
30	70717	TE SOLD. BUCHA LATÃO 25X3/4	- TE SOLD. BUCHA LATÃO 25X3/4	5,00	12,10000	60,50
31	70718	TE SOLD. BUCHA LATÃO RED. 25X1/2	- TE SOLD. BUCHA LATÃO RED. 25X1/2	3,00	9,24000	27,72
32	36445	TE SOLDAVEL 90° 25MM	- TE SOLDAVEL 90° 25MM	8,00	1,32000	10,56
33	36445	TE SOLDAVEL 90° 25MM	OBS. - TE SOLDAVEL 90° 25MM	5,00	1,98000	9,90
34	70719	TINTA SEC. RAP. BR.0.900L V. FOLHA	- TINTA SEC. RAP. BR.0.900L V. FOLHA	1,00	44,66000	44,66
35	70720	TORNEIRA PVC JARDIM C/BICO 1/2-3/4	- TORNEIRA PVC JARDIM C/BICO 1/2-3/4	10,00	3,85000	38,50
36	29262	TUBO ESGOTO 50 MM (BARRA)	- TUBO ESGOTO 50 MM (BARRA)	6,00	72,71000	436,26
37	70721	TUBO ESGOTO 100MM (BARRA)	- TUBO ESGOTO 100MM (BARRA)	7,00	144,98000	1.014,86
38	29281	TUBO SOLDAVEL 25MM (BARRA)	- TUBO SOLDAVEL 25MM (BARRA)	10,00	29,70000	297,00
39	70722	TUBO SOLDAVEL 25MM (METRO)	- TUBO SOLDAVEL 25MM (METRO)	7,00	5,72000	40,04
40	29281	TUBO SOLDAVEL 25MM (BARRA)	OBS. - TUBO SOLDAVEL 25MM (BARRA)	3,00	38,83000	116,49
41	67159	FITA VEDA ROSCA 18MMX50MT	- FITA VEDA ROSCA 18MMX50MT	3,00	17,93000	53,79
						<b>4.652,70</b>

Líquido por extenso

\*\*\*\*\*QUATRO MIL E SEISCENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E SETENTA CENTAVOS)\*\*\*\*\*

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

ANA KAREN MAMEDE CALAÇA  
Usuário do Sistema